tp,.eft.Jtu,.a dt. Sao ]ode dod Campod

tdtado dt. Sao tpaulo

LIVRO N9 FLS. N9

PU~ICADO tA) NO JQ;...i'-11'\l
BOLE: TIM DO MUI\JIUPIO

DECRETO NO 8064/93 N.• Cf7Q de_lli/_cli~3
de 08 de julho de 1993

Aprova tabela para cobrança de
serviços pÚblicos funerários .

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pelo artigo 92, inciso IX, da Lei Orgânicado

Munic1pio de 05 de abril de 1990;

O E C R E T A,

ArtQ lQ - Fica aprovada a nova tabela de preços p~

ra cobrança dos serviços pÚblicos funerários do Munic1pio, constante do anexo I que com

este se baixa.

Parágrafo Único - A nova tabela de que trata este
-artigo e aprovada tendo em vista o pedido formulado pe l a Urbanizadora Municipal S/A

URBAM, através do of1cio nQ 0098/93-DP, de 07 de julho de 1993 .

ArtQ 2Q - Este decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 08 de
julho de 1993.

Ângela !t~n~
Prefeita Municipal

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Se

cretaria de Assuntos Jur1dicos, aos oito dias do mês de julho do ano de mil novecentos
e noventa e tres .

c:::~~l
Divisão de Formalização e Atos

DFO/Lira

REF. MES : JULH0/93 Preço em Cr$
COD I GO
~~~~!:!__

50.000
50.001
50.010
50. o li
50.012
50.013
50.014
50.015
50.020
50.021
50.022
50.023
50.024
50.025
50.030
50.031
50 . 032
50.033
50.034
50.035

50.099
50. I 00
50. I O I
50. I 02
50 . li o
50 . 111

50 . 140
50. 14 1
50. 142
50. 143
50. ISO
50.151
50. I 52
50. 153
50. 160
50. 16 1
50. 162
50. 163
so. 164
50. 165
50 . 170
50. 171
50. 172
50.173
50. 174

P A R A M E N T O S PREÇO
~~!!~~!Q __ =~~~~==--=Y~h~==--==yfQ==--=f~Q~~~==

1.176 . 500
I. 176.500
l. 235. 000
I . 235 . 000
I. 296.750
I . 723.800
4.017.000
4.537.000

91.000 43.000 91.000 737.000
91.000 43.000 91.000 737.000
91.000 43.000 91.000 737.000
91.000 43.000 91.000 737 .000
91.000 43.000 91.000 737.000
91.000 43.000 91.000 737.000
91.000 43.000 91.000 o
91.000 43.000 91.000 o

858 . 000
952 .900

1.066.000
I. 183.000
1.339.000
1.527.500
1.680.900
2.184.000
2.437.500
2.681 . 900
2.8 15.800
2.927.600

91.000 43.000 91.000 600.600
91.000 43.000 91. 000 600.600
91.000 43.000 91.000 600 .600
91. 000 43.000 91.000 799.500
91.000 43.000 91.000 799 . 500
91.000 43.000 91.000 799.500
91 . 000 43. 000 91 . 000 o
91.000 43.000 91.000 o
91.000 43.000 91.000 o
91 . 000 43.000 91.000 o
91 . 000 43. 000 91 . 000 o
91 . 000 43. 000 91 . 000 o

2.801.500 170.000
5.486.000 170.000
6.857.500 170 .000
7.540.000 170.000
8.294.000 170.000

10.367.500 170.000

11.732.500 170.000
11.732.500 170.000
15.720.900 170.000
23.790.000 170.000
10.010.000 170.000
14 . 690 . 000 170 . 000
14.690.000 170.000
14.690.000 170.000
4.602.000 170 .000
4.9 14 .000 170 .000
4.940.000 170.000
5.161.000 170 .000
6 .604 . 000 170.000
7.163.000 170.000
6.669.000 170.000
7.345.000 170.000
7. 566 . 000 170.000
7.891.000 170.000
8.118.500 170.000

84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84 . 500 170.000
84.500 170.000

84.500 170.000
84. 500 170. 000
84. 500 170. 000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170 . 000
84.500 170.000
84. 500 170. 000
84.500 170.000
84.500 170 .000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000
84.500 170.000

962.000
962.000
962.000
962.000
962.000
962.000

962 . 000
962. 000
962 .000
962.000

o
o
o
o

526.500
526.500
526.500
613.600
613.600
613.600

o
o
o
o
o

-~~~:!Q!% __
2.138.500
2 .138.500
2.197.000
2.197.000
2.258.750
2.685.800
4.242.000
4.762.000
1.683 .600
I. 778.500
1.891.600
2.207.500
2.363.500
2.552.000
1.905.900
2.409.000
2.662.500
2.906.900
3.040.800
3.152.600

4.188.000
6.872.500
8.244 . 000
8.926.500
9.680 . 500

11.754.000

13.119.000
13.119 . 000
17.107.400
25.276.500
10.434.500
15.114.500
15.114.500
15.114.500
5.553.000
5.865.000
5. 891.000
6.199.100
7 .642.100
8.201.100
7.093.500
7.769.500
7.990.500
8.315 . 500
8 . 543.000

SERVIÇOS
_f~~~~~~!Q~
3.685.500
3.685.500
3.685.500
3.685.500
3.685.500
3.685.500
3.685.500
3.685.500
3.685 . 500
3.685.500
3.685.500
3.685 . 500
3.685 . 500
3.685 . 500
3.685.500
3.685.500
3.685 . 500
3.685 . 500
3.685.500
3.685.500

3.685.500
5.378 .000
6.233.500
6.233.500
6.233.500
6.233.500

6 . 233.500
6.233.500
6.233.500
6.233.500
6.233.500
6.233.500
6 . 233.500
6 . 233.500
5 .378.000
5.378.000
5.378.000
5.378.000
5.378.000
5.378.000
5.378.000
5.378 . 000
5.378.000
5 .378.000
5.378.000

__LQ_L~-~----
5.823 . 50o,oo
5.823.500,00
5.882.500,00
5.882.500,00
5.944.250,00
6.371.300,00
7.927.500,00
8.447.500,00
5.369.100,00
5.464.000,00
5.577.100,00
5.893.000,00
6.049.000,00
6.237.500,00
5. 591.400,00
6.094.500,00
6.348.000,00
6.592.400,00
6.726.300,00
6.838.100,00

7.873.500,00
12.250.500,00
14. 477.500,00
15.160.000,00
15.914.000,00
17.987.500,00

19 . 352.500,00
19.352.500,00
23.340.900,00
31.410.000,00
16.668 . 000 ,00
21.348.000,00
21.348.000,00
21.348 . 000 ,00
10 . 931.000 , 00
11 . 243.000,00
11.269.000,00
11.577.100,00
13.020.100,00
13 . 579 . 100,00
12.4]1 . 500,00
13 . 147.500,00
13.368.500,00
13.693.500,00
13 .921.000, 00

PREÇO P/ VELORIO

-~~-~ºº~ºº---- ---~~~~~- - - -- -

Cr$

13 .000,00

Cr$

23.000,00

Cr$

23.000,00

Cr$

182.000,00

Si mples

Cr$ 377.000,

Luxo

C r$ 735. 000,

Simples

Cr$ 377 . 000,

Luxo

Cr$ 735.000,

50 .1 21 12 . 372.100 426 . 400 213.200 426 . 400 1.280 .000 14.718.100 6.233 .500 20.951.600,00 Simples
50.130 33.599.800 426.400 213.200 426 .400 1.280.000 35.945.800 6.233 . 500 42.179.300,00 Cr$ Cr$ 377.000,
50.131 50.050 . 000 426 .400 213.200 426.400 I .280.000 52.396.000 8.645.000 61 . 04 1. 000,00 23 .000,00 Luxo

:~:~~~---:~:~~~:~~~--~~~:~~~--~~~~=~~--~=~:~~~--~:=~~:~~~---:?::~~:~~~----~:~~::~~~--- -~::~:~:~~~~~~---------------- - --ç:~_ZJ2:QQQ!_
Tabela de Serviços Funerários :

Tipo Assistencial . ...... . ... Cr$ 3.685.500,00
Tipo Popular .... .. ........... Cr$ 5.378.000,00
Tipo de Primeira . . . .. ........ Cr$ 6.233.500,00
Tipo Especial .. . ............. Cr$ 8.645.000,00

Comentário : Preços reajustados em média 26,2% de acordo com variação da t~
bela do SEFESP- Sindicato das Empresas Funerá ri as do Estado de
São Paulo, + 3,8% ã títul o de recomposição dos preços defasa -'
dos em relação ao mercado, tota l izando- se 30% em media sobre
os preços prat icados em junho/93.

D